



**Mazowieckie Centrum Leczenia**

**Chorób Płuc i Gruźlicy**

ul. Narutowicza 80, 05-400 Otwock, tel. (22) 344 64 00, 344 64 71, centr. (22) 344 62 00  
NIP: 532-16-64-002 REGON: 000676714 Konto: Bank PeKaO S.A. 66 1240 6074 1111 0000 4998 0149  
<http://www.otwock-szpital.pl> e-mail: [sekretariat.otw@otwock-szpital.pl](mailto:sekretariat.otw@otwock-szpital.pl)

A/ZP.26.8/T P.2. 2024

Otwock, dnia 06 .03 2024

**Do wszystkich  
zainteresowanych**

**Nr referencyjny Nr sprawy: 8/ TP/2024**

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym o jakim stanowi art. 275 pkt 2 ustawy z 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) - dalej p.z.p. pn. Zakup sprzętu medycznego w ramach zadania pn.: "Przebudowa skrzydła zachodniego i centralnego Pawilonu Głównego w Otwocku".**

Od Wykonawcy wpłynęły następujące zapytania :

1. Czy zamawiający wymaga oprogramowania Cardioteka lub równoważne w zestawie do każdego aparatu tj. w sumie 3x oprogramowanie czy jedno oprogramowanie do wszystkich 3 aparatów EKG?

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Zamawiający wymaga oprogramowania dla każdego aparatu.*

- 1) Dotyczy Pakietu nr. 6: Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na wysokiej klasy Pulsoksymetr, którego wymiary wynoszą: 84 x 158,5 x 34,5 a waga wynosi 275g?;

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie*

- 2) Dotyczy Pakietu nr. 9: Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na wysokiej klasy Aparat EKG, w którym występuje 6 lub 12 przebiegów EKG, natomiast dzięki dedykowanego oprogramowaniu, mamy możliwość, aby dowolnie edytować badanie i zmieniać w nim parametry związane z wynikiem, interpretacją i prezentacją całego badania?;

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Nie. Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.*

- 3) Dotyczy Pakietu nr. 9: Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na wysokiej klasy Aparat EKG, w którym występują możliwe rodzaje badań: Manual, AUTO, automatyczne do schowka oraz LONG. Natomiast bez trybu AUTOMANUAL?;

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Nie. Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.*

- 4) Dotyczy Pakietu nr. 9: Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na wysokiej klasy Aparat EKG, regulowana długość zapisu badania automatycznego w przedziale od 10 do 20 sekund?;

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Nie. Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania,*

- 5) Dotyczy Pakietu nr. 9: Czy zamawiający wymaga dołączenia zewnętrznego oprogramowania do Aparatu EKG, które pozwala na rozszerzenie funkcjonalności aparatu, w tym umożliwia archiwizację nieograniczonej liczby badań, wspólną bazę pacjentów dla modułów diagnostycznych takich jak: holter EKG, holter ciśnienia, spoczynkowe EKG, spirometria, próba wysiłkowa, ergospirometria?;

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Zamawiający wymaga aby oprogramowanie miało podgląd on-line zapisu EKG 1, 3, 6 i 12-kanalowego na monitorze komputera z: aparatów ekg rejestratorów holterowskich  
Zapis manualny i automatyczny o pamięci ograniczonej jedynie poprzez pamięć dysku twardego komputera.*

- 6) Dotyczy Pakietu nr. 18: Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na wysokiej klasy Defibrylator o poniższej specyfikacji:

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Zamawiający prosi o wskazanie konkretnych parametrów do których ma się odnieść względem specyfikacji zamieszczonej w opisie przedmiotu zamówienia.*

#### **Pytanie 1.**

##### **Dotyczy pakietu 1. Fotel zabiegowy – 2szt. Pkt. 5.**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel zabiegowy, którego segment oparcia pleców regulowany jest elektrycznie w zakresie: 0-70°?

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie*

#### **Pytanie 2.**

##### **Dotyczy pakietu 1. Fotel zabiegowy – 2szt. Pkt. 6.**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel zabiegowy, którego segment nóg regulowany jest elektrycznie w zakresie: od 0 do -35°?

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Nie. Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania,*

#### **Pytanie 3.**

##### **Dotyczy pakietu 1. Fotel zabiegowy – 2szt. Pkt. 7.**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel zabiegowy, którego segment siedziska jest regulowany elektrycznie i posiada możliwość nachylenia w zakresie: od -5° do +23°?

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Nie. Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.*

#### **Pytanie 4.**

##### **Dotyczy pakietu 1. Fotel zabiegowy – 2szt. Pkt. 16.**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel zabiegowy o wymiarach:

- całkowita długość: 2010mm,
- całkowita szerokość: 1043mm.
- szerokość siedziska: 610mm,
- dopuszczalne obciążenie: 250kg,
- regulacja podnóżka: 0-250mm,

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Nie. Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.*

**Pytanie 5.**

**Dotyczy pakietu 17. Wózek przeciwwstrząsowy – 2szt. Pkt. 3.**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek wyposażony w solidną nadstawkę anestetyczną z 10 przezroczystymi, uchylnymi pojemnikami (2 rzędy po 5 pojemników)?

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Nie. Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania,*

1.Pakiet 9 pn 4: Czy Zamawiający dopuści do oceny aparat EKG posiadający rodzaje badań: ręczne, AUTO, automatyczne do schowka, LONG?

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Nie. Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania,*

pakietu nr. 1 - fotel zabiegowy- szt. 2

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel zabiegowy o regulacji kąta oparcia pleców w zakresie od -15 do +75 ° ?

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie*

2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel zabiegowy o regulacji kąta nachylenia segmentu nóg w zakresie 0-30° ?

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Nie. Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania,*

3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel zabiegowy, który posiada siedzisko z elektryczną regulacją kąta nachylenia w zakresie 0- 15°?

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Nie. Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.*

4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel zabiegowy o całkowitej długości 2160 mm, szerokości siedziska 605 mm, całkowitej szerokości 950 mm i regulacji podnóżka w zakresie 160 mm

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Nie. Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.*

Dotyczy pakietu nr 5 – macerator

Prosimy o dopuszczenie urządzenia o obudowie wykonanej ze stali nierdzewnej (która jest trwalsza i łatwiejsza w utrzymaniu czystości) oraz o pokrywie z tworzywa antybakteryjnego, które powstrzymuje namnażanie się mikroorganizmów.

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.*

Prosimy o dopuszczenie urządzenia o automatycznym, bezawaryjnym otwieraniu i zamykaniu bez uszczelniającego uchwyty, w oparciu o czujniki podczerwieni - oferowane przez nas urządzenie jest w pełni bezdotykowe

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.*

Prosimy o dopuszczenie urządzenia o zużyciu wody wynoszącym 28,44 l na cykl, co gwarantuje dokładne spłukanie komory.

**Odpowiedź Zamawiającego :** Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Prosimy o rezygnację z p. 15 i 16 - maceratory, choć przeznaczone do użytku w placówkach ochrony zdrowia, nie są urządzeniami będącymi wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy.

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Zamawiający dopuszcza urządzenie które nie jest zgłoszone do: Rejestru Wyrobów Medycznych. .*

**Pytania – dotyczy pakietu nr 2 - chłodziarka farmaceutyczna - szt. 1.**

1. Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę farmaceutyczną wolnostojącą o pojemności 400l?

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.*

2. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach zewnętrznych: szerokość 62,7 cm, głębokość 65,6 cm, wysokość 186 cm?

**Odpowiedź Zamawiającego :** Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

3. Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w 4 szuflady aluminiowe na leki?

**Odpowiedź Zamawiającego :** Zamawiający wymaga 5 półek i 4 szuflady.

**Pytania – dotyczy pakietu nr 5 - macerator - szt. 1.**

1. Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które nie jest wyrobem medycznym, posiadające deklarację zgodności CE? Urządzenia typu macerator nie są wyrobami medycznymi i nie posiadają wpisu do rejestru wyrobów medycznych.

**Odpowiedź Zamawiającego :** Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

2. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o załadunku 1 – 2 naczynia na cykl?

**Odpowiedź Zamawiającego :** Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

3. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane urządzenie posiadało wszystkie elementy tnące umiejscowione w głównej (górnej) części komory z bezpośrednim dostępem do wszystkich elementów tnących po otwarciu pokrywy, bez konieczności demontażu bębna w celu ich sprawdzenia i wyczyszczenia w przypadku maceracji nieodpowiednich materiałów (np. ścierki wielorazowe, lignina itp.)?

**Odpowiedź Zamawiającego :** Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

4. Czy Zamawiający wymaga, aby moc silnika była nie większa niż 0,6 kW? Taki silnik jest typowy dla maceratorów nowej generacji, zapewnia mały pobór prądu przy zachowaniu najwyższej efektywności maceracji.

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.*

5. Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało zbiornik wodny fabrycznie zabudowany w urządzeniu (z każdej strony obudowany stalą nierdzewną) odporny na uszkodzenia mechaniczne? Zbiornik wodny z tworzywa sztucznego jako zewnętrzny element doczepiony do obudowy może łatwo ulec uszkodzeniu i rozszczelnieniu.

**Odpowiedź Zamawiającego :** Tak. Zamawiający wymaga takiego rozwiązania

**Pytania – dotyczy pakietu nr 10 – Pluczek dezynfektor szt. 1.**

1. Ponieważ norma PN-EN ISO 15883-1 dopuszcza dwa rodzaje suszenia – konwekcyjne i mechaniczne (wymuszonym strumieniem powietrza) i traktuje je równorzędnie, prosimy o dopuszczenie do oceny myjni wyposażonych w konwekcyjny system suszenia. System ten nie wymaga stasowania filtrów HEPA, które wymagają regularnej wymiany, a co za tym idzie wpływa na znacznie tańszą eksploatację urządzenia

**Odpowiedź Zamawiającego :** *Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.*

2. Czy Zamawiający urządzenie o objętości komory: 65 l, wyposażone w 7 fabrycznych programów (w tym: krótki, standardowy, intensywny, Clostridium)?

**Odpowiedź Zamawiającego :** Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie..

1. Załącznik nr 5 do SWZ. Par 8 ust. 3. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację tego zapisu poprzez uwzględnienie maksymalnej wysokości kar umownych na poziomie 10% wartości umowy. Zgodnie art. 436 pkt. 3 umowa powinna zawierać łączną maksymalną wysokość kar umownych.

**Odpowiedź Zamawiającego :** Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy .

3. Załącznik nr 5 do SWZ. Par 8 ust. 4. jest zapisem nieważnym. Zgodnie z art. 484 § 1 k.c. karę umowną można zastrzec jedynie za zobowiązania niepieniężne. Tym samym kara umowna zastrzeżona za opóźnienie w zapłacie wynagrodzenia jest niedopuszczalna.

**Odpowiedź Zamawiającego :** Zapis jest korzystny dla Wykonawcy .

3. Rozdział XII pkt. 14 SWZ. Zamawiający pisze: 14. „Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert. Jeżeli zamawiający nie udzieli wyjaśnień w terminie, o którym mowa poprzednim zdaniu, przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert. Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. W przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ nie wpłynął w terminie wskazanym w pierwszym zdaniu, Zamawiający nie ma obowiązku udzielania wyjaśnień SWZ oraz obowiązku przedłużenia terminu składania ofert.” Postępowanie jest prowadzone w trybie trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt.2. Czy prawidłowy termin na zadanie pytań przez Wykonawcę nie powinien wynosić nie później niż 4 dni przed terminem otwarcia ofert, a na odpowiedzi Zamawiającego nie później niż 2 dni przed terminem otwarcia ofert?

**Odpowiedź Zamawiającego :** Zamawiający poprawia omyłkę pisarską .

**Winno być :** Termin na zadanie pytań przez Wykonawcę nie powinien wynosić nie później niż 4 dni przed terminem otwarcia ofert, a na odpowiedzi Zamawiającego nie później niż 2 dni przed terminem otwarcia ofert..

Pozostałe warunki nie ulegają zmianie .

KIEROWNIK DZIAŁU  
ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH I PRZETARGÓW

  
Hanna Cichecka

p.o. DYREKTORZ NACZELNI  
Mazowieckiego Centrum Leczenia  
Chorób Dłuc i Gruźlicy

  
Anna Kamińska